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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

563790

Mulde                                   

Schwarzwasser                           

Aue 1                                   

oberhalb der Mündung rechts             1.0

m  349.15PNP      HN +

363

Elbegebiet, Teil I

81 Kalenderjahre1928/2008

2008 2008

1928/200881 Jahre(*)1928/2008

1928/200881 Jahre(*)1928/2008

20082008

81 Jahre1928/20081927/2007

81 Jahre1928/20081927/2007

20082007

2008

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

6 .204 .521 .241 .316 .2911 .614 .95 .45
6 .712 .606 .121 .351 .321 .371 .742 .399 .6710 .716 .45 .3610 .3
7 .312 .754 .771 .371 .311 .361 .772 .5110 .09 .765 .5318 .95 .4710 .4
7 .802 .832 .501 .461 .321 .381 .862 .637 .347 .175 .9823 .85 .7911 .0
8 .363 .052 .301 .521 .311 .551 .942 .737 .725 .917 .2811 .86 .0611 .6
8 .672 .712 .261 .701 .391 .642 .212 .878 .776 .065 .947 .826 .2712 .0
9 .762 .882 .451 .861 .471 .812 .223 .049 .196 .255 .958 .856 .3911 .5
8 .632 .973 .111 .571 .861 .881 .853 .208 .956 .585 .958 .556 .8011 .6
9 .153 .224 .591 .631 .712 .341 .853 .359 .876 .926 .239 .816 .9610 .9
7 .694 .132 .811 .871 .422 .811 .843 .6210 .36 .885 .5712 .57 .409 .96
4 .906 .651 .721 .581 .501 .701 .933 .7210 .96 .935 .5313 .97 .839 .72

3 .702 .931 .751 .331 .912 .222 .044 .0512 .06 .815 .5716 .08 .2810 .1
3 .132 .143 .821 .401 .841 .712 .134 .4713 .07 .195 .868 .049 .0110 .8
2 .922 .074 .341 .421 .611 .522 .254 .8213 .47 .485 .943 .539 .8511 .7
2 .932 .195 .671 .491 .931 .612 .444 .9114 .89 .006 .163 .3710 .512 .4
2 .962 .194 .321 .513 .321 .562 .455 .7216 .97 .336 .433 .3511 .313 .4
3 .122 .203 .301 .454 .491 .682 .485 .1417 .97 .096 .913 .3812 .514 .9
3 .062 .181 .941 .422 .441 .942 .574 .5918 .87 .137 .393 .5213 .616 .3
2 .892 .321 .731 .471 .692 .193 .524 .7021 .07 .927 .663 .6515 .517 .5
2 .942 .351 .611 .531 .972 .092 .345 .1031 .57 .987 .923 .7916 .418 .9
3 .002 .471 .651 .541 .362 .752 .425 .3015 .37 .048 .363 .9017 .417 .4

3 .012 .591 .741 .671 .351 .692 .415 .5713 .37 .438 .903 .7819 .613 .1
3 .032 .701 .831 .851 .701 .732 .565 .8813 .17 .969 .263 .8323 .114 .8
3 .372 .832 .142 .541 .821 .652 .696 .2514 .28 .279 .844 .1130 .511 .1
3 .562 .972 .766 .481 .211 .882 .826 .5116 .18 .7012 .24 .3038 .97 .24
2 .933 .092 .001 .541 .201 .693 .036 .9118 .18 .9710 .44 .2419 .06 .56
2 .733 .371 .631 .621 .331 .713 .637 .1918 .09 .809 .754 .1516 .95 .44
2 .633 .681 .771 .841 .592 .645 .397 .4618 .411 .210 .64 .1519 .35 .73
2 .704 .542 .131 .231 .291 .924 .228 .0819 .413 .711 .94 .4522 .04 .66
2 .935 .053 .211 .381 .311 .572 .768 .0914 .014 .614 .24 .7211 .54 .29
2 .604 .692 .991 .541 .281 .633 .649 .1813 .116 .413 .95 .0211 .04 .34

35222112121318371016456589779

25. 21. 30.  7. 15. 11.  3. 31. 12.  1.  6.+28.  7. 11. 
12.59.539.2611.97.2713.59.8135.447.732.515.930.955.031.4

4.693.082.891.741.691.822.575.0414.28.618.047.8213.111.0
2.602.071.611.231.201.311.742.397.345.915.533.355.364.29
 1. 18. 12.  3.  6. 31. 30. 30. 28. 27. 21.+16. 30.  2. 

4336312833403957896643444336

1974   1998   1935   1995   2002   1954   1966   1965   1987   1981   1946   1932   1974   1998   
19472.762.314431522485.782.411812567.520519472.7

19.914.913.514.620.725.918.621.529.225.716.419.419.815.2
5.855.004.203.984.465.465.447.7012.58.916.186.005.835.03
2.732.812.212.212.212.442.903.986.704.283.292.872.722.81
0.2600.5200.4200.1600.3700.5000.3700.5202.190.8000.6700.3700.2600.520

1953   1947   1947   1947   1947   1934   1946   1946   2007   1963   1963   1954   1953   1947   

450115453567

bei W= 202 cmbei W= 212 cm
am 12.04.2008  am 07.12.2007  

am 06.08.2008  am 06.08.2008  

47.735.455.055.0
5.162.6310.56.52
1.201.203.351.20

 131  97.5 152 152
  14.2   7.25  28.8  18.0
   3.31   3.31   9.23   3.31

550228321547

bei W= 452 cmbei W= 452 cm
am 13.08.2002  am 13.08.2002  

am 20.09.1947  am 20.09.1947  

315315205315
67.148.446.166.2

6.315.217.416.30
1.351.551.811.31
0.1600.1600.2600.160

 185 133 127 182
  17.4  14.4  20.4  17.4
   3.72   4.27   4.99   3.61

12.08.2003   2.41  0.873    
24.07.1928   1.65  0.600    
31.10.1961   1.41  0.510    
09.07.1934   1.38  0.500    
08.10.1964   1.32  0.480    
20.12.19530.716  0.260    
20.09.19470.441  0.160    

23.07.1957 295  107    
19.03.2005280 306  111    
10.04.1987262 325  118    
12.03.1981294 344  125    
01.09.1995318 397  144    
08.12.1974353 535  194    
06.07.1931 551  200    
04.01.1932 565  205    
10.07.1954 617  224    
13.08.2002452 868  315    

0.160
0.190
0.220
0.260
0.260
0.260
0.260
0.260
0.260
0.260
0.300
0.370
0.420
0.470
0.520
0.580
0.630
0.690
0.760
0.830
0.890
1.05
1.05
1.13
1.26
1.40
1.82
2.09
2.49
2.77
4.49
5.52
6.06
7.04
9.40

11.1
11.4
11.5
11.8
11.8
11.8
12.4
13.6
13.6

0.160
0.600
0.760
0.830
0.850
0.900
0.960
0.970
1.01
1.06
1.10
1.23
1.32
1.41
1.52
1.71
1.86
2.06
2.22
2.38
2.56
2.71
2.91
3.09
3.24
3.68
4.34
5.01
6.08
7.54
9.70

11.8
13.3
15.4
18.9
22.5
23.3
24.6
25.6
27.3
29.3
32.4
37.0
45.4

2.90
3.20
3.40
3.40
3.40
3.40
3.50
3.50
3.50
3.50
3.50
3.70
3.90
3.90
4.07
4.27
4.27
4.63
5.09
5.32
5.79
6.27
6.51
6.80
7.29
8.00
9.40

10.5
11.7
14.7
21.5
24.9
25.8
28.7
38.0
48.9
49.5
55.3
56.0
57.4
63.1
85.4

135
187

1.20
1.21
1.23
1.24
1.28
1.29
1.31
1.32
1.32
1.32
1.32
1.36
1.38
1.45
1.49
1.55
1.63
1.70
1.74
1.85
1.91
2.07
2.20
2.35
2.50
2.81
3.30
4.15
5.67
6.92
8.55
9.81

11.6
13.4
15.3
17.9
18.0
18.1
18.4
18.8
18.9
19.4
21.0
23.8
31.5

1.20
1.21
1.23
1.24
1.28
1.29
1.31
1.32
1.32
1.32
1.32
1.36
1.38
1.45
1.49
1.55
1.63
1.70
1.74
1.85
1.91
2.09
2.30
2.48
2.75
3.53
4.82
5.98
7.24
9.00

11.2
13.3
14.6
16.4
18.1
19.3
19.4
19.6
21.0
22.0
23.1
23.8
30.5
31.5
38.9


